fabricação. 

Un 2 

39.  Termômetro digital máxima e mínima uso externo. Garantia 
mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação. 

Un 1 

40.  Tesoura Iris Curva 12 cm fina- aço inoxidável - Instrumento Un 4 

Cirúrgico 

Valor Total Geral R$ 57.150,03 (Cinquenta e Sete Mil Cento e Cinquenta Reais Com Três Centavos); 

1.6 - A aquisição dos referidos materiais/serviços tem natureza de bem comum, tendo em vista que seus 
padrões de desempenho e qualidade foram objetivamente definidos e descritos pelo ETP e serão 
transcritos no edital, por meio de especificações usuais de mercado, nos termos do art.